地址：许昌市八龙路与龙兴路交会处
邮政编码：461000

总编室 4396809 记者部 4396848 社会新闻部 4396826 工信部 4396881 文化生活部 4396800 金融保险部 4396838 医疗医药部 4396876 摄影美术部 4396819 新闻管理部 4396812 传真 4396862 年定价368􀆰00元 零售价1􀆰50元
办公室 4396828 法制部 4396887 教育部4396859房产部 4399603汽车部 4396897 商业部 4399602 广告监管部 4396818 发行中心 4396850 广告经营许可证：许工商广发字〔2017〕001号 许昌日报社印刷厂（许昌市万通大道东段）印刷 今日8版

电话：

国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻国际新闻·······························广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告 值班总编 雷剑德 编辑 吴英群 钟丽争 校对 李红8 电话：4396809 E-mail：xcrbzbs@sina.com

2019年8月22日 星期四

GUOJIXINWEN GUANGGAO

国 际 时 评◆

魏改英的广汽丰田凯美
瑞车辆合格证（
合 格 证 编 号 ：
YE8012001640706，车 架 号
LVGB674K0KG037620，正面
纸 张 编 号 21640992）不 慎 遗
失，现特此声明作废。

河南澳洋置业有限公司
公章(号码：4110000018384)、
财 务 专 用 章 ( 号 码 ：
4110000018385)丢失，声明作
废。

声 明 禹州市市场监督管理局拟吊销营业执照公告
根据国家工商行政管理总局、国家税

务总局《关于清理长期停业未经营企业工
作有关问题的通知》（工商企监字〔2016〕
97 号）要求，经核查，“禹州市融源耐火材
料有限公司”等 570 家企业连续两个年度
未按照国务院《企业信息公示暂行条例》
的规定报送年度报告，在登记的住所或经
营场所无法取得联系，依据《中华人民共
和国公司法》第二百一十一条、《中华人民
共和国个人独资企业法》第三十六条及

《中华人民共和国公司登记管理条例》等
规定，我局拟对上述 570 家企业依法吊销
营业执照。

依据《中华人民共和国行政处罚法》
第三十一条、第四十二条，《市场监督管理
行政处罚程序暂行规定》第五十一条，《市
场监督管理行政处罚听证暂行办法》第五
条、第七条之规定，拟吊销的 570 家企业自
本公告发布之日起 60 日内，有向我局提出
陈述、申辩或要求举行听证的权利，逾期
未提出的，视为放弃上述权利。

拟吊销企业名单详见禹州市市场监
督管理局审批大厅和禹州市市场监督管
理局公告栏，联系电话：0374-8880976。

禹州市市场监督管理局
2019年8月22日

（2015 年 9 月 26 日河南省第十二届
人民代表大会常务委员会第十六次会
议通过）

第一条 为了发展应用新型墙体材
料，保护土地资源和生态环境，促进资
源节约和综合利用，根据有关法律、法
规，结合本省实际，制定本条例。

第二条 本省行政区域内新型墙体
材料的研究、开发、生产、销售、使用和
监督管理，适用本条例。

第三条 条例所称新型墙体材料，

是指以非黏土为主要原料生产的，有利
于节约土地和资源综合利用、有利于保
护生态环境和改善建筑功能，符合建筑
安全、质量和环保标准的墙体材料。

新型墙体材料的范围按照国家和
本省公布的新型墙体材料目录确定。

第四条 发展新型墙体材料应当遵
循技术创新、安全环保、经济适用、节约
资源和能源的原则。

新型墙体材料的应用坚持政府主
导与市场调节相结合，因地制宜，以城

镇为重点，逐步向农村推广。
第五条 县级以上人民政府应当加

强对发展应用新型墙体材料工作的领
导 ，将 其 纳 入 国 民 经 济 和 社 会 发 展 规
划，制定发展应用相关措施，协调解决
新型墙体材料发展应用中的重大问题，
促进新型墙体材料的发展。

乡（镇）人民政府应当加强新型墙
体材料的推广应用工作，协助有关部门
发展应用新型墙体材料。

（许昌市墙改办党支部、许昌市墙
改办宣）

河南省发展应用新型墙体材料条例

（上接第一版）做好减法，就是对道路两
侧的墙体广告、门头牌匾进行整治；做
好乘法，就是大力宣传“时代楷模”燕振
昌等道德模范的先进事迹，持续开展移
风易俗、道德模范评选等新时代文明实
践活动；做好除法，就是大力开展大气、
水、土壤污染防治攻坚，加强源头治理，
铁腕惩治违法排污行为，实现文明创建
和环境治理相互促进、共同提升。该市
投资近 20 亿元的清潩河长葛段综合治
理工程，全线 16.7 公里实现截污纳管，
确保了“一河清水送许昌”。

尹俊营说，当前，长葛以文明城
创建为统领的“三城联创”已进入攻
坚阶段，该市把全国、省级文明城测
评体系作为“指挥棒”，完善创建机
制，细化创建任务，确保责任到人、
力度最大、效果最好。一是台账管理
机 制 。 对 创 建 的 年 度 目 标 、 具 体 任
务，列出清单、建立台账，实施对账
销号、推进逐项达标。二是督促检查
机制。由两名市委常委、两名副市长
轮流每天督导，文明办、创建办日常
督查，督查局重点督办，强化跟踪问

效 。 三 是 考 核 奖 惩 机 制 。 把 文 明 城
市、文明村镇创建工作，作为对各镇

（街道办事处）、各单位年度绩效考核
的重要内容，奖优罚劣，推进工作落
实。

“文明无止境，创建不停歇。在下
一步工作中，我们将围绕‘让群众满意、
让群众幸福’的创建目标，自加压力，持
续创建，不断提升，加快打造‘产业重
地、宜居之城’，为许昌市整体创文工作
增光添彩、再立新功！”采访结束时尹俊
营如是说。

全域动员 打造文明之城魅力之城

7月初被英国海外领地直布罗陀当局扣押的
伊朗油轮本月 18 日离开直布罗陀驶向国际水
域。在施压英方谋求继续扣留未果之后，美国
国务卿蓬佩奥19日表示，释放伊朗油轮“格蕾
丝一号”是“非常不幸”的决定。

本以为盟友会在打压伊朗的关键时刻提供
支持，结果多年的“交情”却输给了盟友基于
自身利益的盘算。蓬佩奥一句“非常不幸”，难
掩其失望，同时也委婉表达了对盟友的不满。

直布罗陀当局于15日宣布释放其扣押的伊
朗油轮“格蕾丝一号”。美国哥伦比亚特区联邦
地区法院16日紧急发出传票，以该油轮关联伊
朗伊斯兰革命卫队为由寻求继续扣押。这一
次，美国惯用的“长臂管辖”却失灵了，直布
罗陀当局也给出了自己的理由。

在拒绝美方的声明中，直布罗陀当局说，
“欧盟对伊朗的制裁与美国制裁存在根本上的不
同”。美方先前认定伊斯兰革命卫队是恐怖组
织，而声明则指出，直布罗陀、英国乃至欧盟
都没有认定伊斯兰革命卫队是恐怖组织。

扣有扣的理由，放也有放的依据。当下，
一艘英国油轮被伊朗扣留，双方如陷入以牙还
牙的恶性循环，损害的是双方的利益，况且英
国面临“脱欧”乱局，能源是民生关键给养，
如此时再刺激伊朗，无疑将加大英国的外交和
经济负担。更何况，在伊核协议问题上，英国
也并非完全同美国一个鼻孔出气。

灵敏的国际嗅觉和务实主义是英式外交传
统。目前，英国首相为“脱欧”设定的时间表
已经启动，欧洲在伊核协议存续问题上同美国
存在明显分歧，英国此刻对伊朗软化立场有助
于缓解紧张局势，容易被解读为“英国在欧美
之间的站位稍稍向着欧盟的方向移动一些”，这
对英国同欧盟开展脱欧谈判也是有利的。

实际上，把此次美英分歧放在美欧疏离的
大背景下审视也不难理解。欧美之间不仅在对
伊朗制裁上存在区别，在美方退出气候变化

《巴黎协定》、美对欧盟钢铝等产品加征关税等
问题上均存有严重分歧。此外，对于美国近来
主导建立的所谓维护海湾地区航行安全的“护
航联盟”，其欧洲盟国也是应者寥寥。

一直以来，美国习惯于对所谓“对手”挥
舞大棒，对盟友颐指气使，把单边主义、霸权
主义奉为圭臬，无视国际法和国际规则，频频
依据美国国内法打压、制裁外国公司、个人
等。然而，越来越多事实表明，无论是美国盟
友还是其他国家，在维护本国核心利益问题
上，它们越来越不会屈从美国的压力，美国的

“长臂管辖”正在丧失市场。
（新华社北京 8月 20日电）

这
一
次
，美
国
﹃
长
臂
管
辖
﹄
为
何
失
灵
了

新
华
社
记
者
胡
冠

新华社东京 8 月 20 日（记者 刘春
燕 钱铮）日本最大移动通信运营商都
科摩公司 20 日宣布，将从 21 日开始接
受 华 为 P30 Pro 智 能 手 机 的 预 订 。 至
此，日本三大运营商均已重启销售华为
手机。

都科摩公司当天宣布，此前停止接
受 预 订 的 华 为 新 款 智 能 手 机 P30 Pro

HW-02L 将从 21 日起恢复预订，预计 9
月正式销售。

都科摩公司原计划在今年夏天正
式开始销售华为 P30 Pro 智能手机，但
在美国商务部宣布对华为公司实施出
口管制措施之后，都科摩公司今年 5 月
宣布延期发售。

日本移动通信运营商 KDDI 公司

本月 8 日已开始面向日本全国发售华
为生产的新款智能手机 P30 lite Premi-
um。针对此前用户对华为手机无法更
新安卓操作系统的担忧，KDDI 表示，
安卓系统可以正常更新使用。

据此间媒体报道，另一运营商软银
公司 8日也重启了华为手机的销售。

日本三大运营商重启华为手机销售

俄罗斯总统新闻秘书佩斯科夫 20
日称，美国近日成功试射一枚射程超
过 500 公里的常规陆基巡航导弹，此举
表明美方早已准备破坏《中导条约》。

分析人士指出，美国此次成功试
射此前《中导条约》禁止的导弹，距离 8
月 2 日该条约正式失效仅十几天。美
国不可能在短短几周内研制出上述导
弹，这只能说明美国破坏条约蓄谋已
久。美方此举势将引发新一轮军备竞
赛，进而对国际和地区安全形势产生
严重消极影响。

蓄谋已久

据美国国防部消息，美国 18 日试
射的一枚改进型“战斧”巡航导弹在飞
行 500 多公里后击中目标。这是美国
退出《中导条约》后首次公开宣布试射
该条约所限制的导弹。

1987 年 12 月，美国和苏联领导人
签署《苏联和美国消除两国中程和中
短程导弹条约》，简称《中导条约》，规
定两国不再保有、生产或试验射程在
500 公 里 至 5500 公 里 的 陆 基 巡 航 导
弹、弹道导弹及其发射装置。本月 2
日，俄罗斯与美国先后宣布该条约失
效。

佩斯科夫 20 日针对美方的试射表
示，数周甚至数月的时间都不足以为
这样的试验做准备，这再次证明是美
国的行为破坏了这一条约，而不是俄
罗斯。

俄罗斯《共青团真理报》军事评论
员、俄军退役上校巴拉涅茨认为，即使
在原有“战斧”巡航导弹的基础上，美
国也不可能在十几天的时间里研制出
上述改进型导弹，此类导弹的研制可
能需要花费数年时间。

美国五角大楼一名发言人说，18
日的试射采用了 MK-41 型垂直发射
系统，但该系统不同于目前美军在罗

马尼亚部署的陆基反导系统。
一直以来，俄罗斯指控美国部署

在罗马尼亚用于反导的陆基“宙斯盾”
导弹防御系统可以发射“战斧”巡航导
弹。这种巡航导弹原本是作为海基武
器研发的，一旦其部署在陆地上，就违
反了《中导条约》。

针对美军 18 日的试射，今日俄罗
斯通讯社报道说：“正如五角大楼刚刚
证明的那样，这些发射装置既可发射
拦 截 导 弹 ，又 可 发 射‘ 战 斧 ’巡 航 导
弹。”

军备竞赛

中国外交部发言人耿爽 20 日表
示，美方此举势将引发新一轮军备竞
赛，奉劝美方摒弃冷战思维和零和博
弈的过时观念，对发展军备保持克制。

俄军事专家穆拉霍夫斯基认为，
美国已在罗马尼亚和波兰部署了陆基

“宙斯盾”导弹防御系统，这些系统已
经被证实可以发射“战斧”巡航导弹。

未来如果美国决定在俄罗斯周边部署
相关导弹，俄方或将发展“口径”巡航
导弹的陆基型号作为回应。

美国前助理国防部长、著名“中国
通”查尔斯·弗里曼（中文名傅立民）警
告称，《中导条约》失效后，美国研发新
型导弹的举动必将伴随着未来相应导
弹在亚洲和欧洲盟国的部署，这甚至
有可能引发核危机。

不过，俄罗斯仍为可能的谈判留
有余地。俄罗斯副外长里亚布科夫 20
日重申了俄总统普京的立场，称在美
国没有在全世界任何地方部署陆基中
程导弹系统之前，俄罗斯将单方面坚
持暂缓部署这种系统。

美国军备控制协会执行主任达里
尔·金博尔认为，在《中导条约》失效
后，即将于 2021 年到期的《新削减战略
武器条约》必将成为俄美双方谈判的
焦点。

（新华社北京8月21日电）

美国破坏《中导条约》将引发军备竞赛
新华社记者王晨笛刘晨

8 月 19 日，
在纳米比亚斯瓦
科普蒙德，中国
第一位进入太空
的女航天员刘洋
（中排，左五）和
中国航天员陈冬
（中排，左四）等
与当地青少年合
影。

新华社记者
吴长伟 摄

新华社华盛顿8月20日电（记者
刘晨 刘阳）美国总统特朗普 20 日说，
鉴于丹麦政府无意讨论出售格陵兰岛
事宜，他将推迟原定于 9 月初访问丹
麦的行程。

特朗普当晚在社交媒体推特上发
文说，由于丹麦首相弗雷泽里克森此
前已表示对讨论格陵兰岛的售卖事宜
不感兴趣，他将推迟原定于未来两周
内举行的双边会晤。

美国《华尔街日报》本月 15 日披
露，特朗普曾多次向顾问咨询，美国能
否购买格陵兰岛。特朗普本人 18 日
也向媒体记者证实有购岛意向，但同
时表示此次丹麦行并不是为了买岛。
弗雷泽里克森 18 日说，美国购买格陵
兰岛的想法是“荒谬的”。

购买格陵兰岛无望

特朗普推迟访问丹麦

国 际 观 察◆